COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE

ÇAMPESTRE
MARANHÃO

Cswiéf&cfrtjá?' jre& ifó'!
Pg. i

ATA DE ABERTURA DE LICITACAO

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 003-2022 -  CPL.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em blocos intertravado no

município de Campestre Do Maranhão -  MA. Aos 03 (três), dias do mês de junho de 2022 às 09:00hrs (nove), na sala de reunião

da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro, se fez presente o Presidente da CPL o Sr.

Jorge Antônio Vieira De Sena e comissão de licitação, para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Compareceram atendendo a publicação as seguintes empresas, qualificadas nos altos do presente certame como:

ORDEM DE

CREDENCIAMENTO

LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL SITUAÇAO

01

ALVORADA CONSTRUIR LTDA,

CNPJ 05.703.869/0001-16, RIBAMAR

FIQUENE/MA.

REINALDO GOMES DA SILVA

portador do RG: 155357620006

GEJUSPC/MA e do CPF/MF n.°

505.086.953-68

CREDENCIADO

02

FEITOSA CONSTRUÇOES EIRELI,

CNPJ: 32.611.684/0001-54,

ARAGUAÍNA/TO.

LUIZ OLINTO ROTOLI GARCIA

DE OLIVEIRA, OAB/TO 4520-A

CREDENCIADO

03

POTENTE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ: 06.325.699/0001-46,

IMPERATRIZ-MA

ARNALDO NASCIMENTO

PEREIRA, CPF: 258.357.421-

34, RG: 55326042015-1

SESP/MA SSP/MA

CREDENCIADO

04

ENGESERV CONSTRUTORA LTDA,

CNPJ: 31.570.201/0001-58, PORTO

FRANCO/MA

ALEXANDRE ESTRELA

GUIMARAES, CPF:

611.746.823-70, RG:

045717072012-7 SSP/MA

CREDENCIADO

05 J W TAVARES DE SOUSA LTDA,

CNPJ: 10.436.712/0001-01,

AGUIARNOPOLIS/TO

DAGNA MARTINS DA CRUZ

SOUSA, CPF: 025.195.431-59,

RG: 0652581020180

SESPDGPC/MA

CREDENCIADO

06 CAMPO ALEGRE

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

09.011.896/0001-89, GOVERNADOR

EDSON LOBÃO/MA

NOE DIAS DA COSTA JUNIOR,

COF: 628.228.883-53, RG:

000094166698-0 SSP/MA

CREDENCIADO

Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento dos participantes, verificando-se a regularidade de representação

das empresas licitantes, o Presidente da CPL, declara os licitantes credenciados para o presente certame. Findan

credenciamento o presidente declara a abertura da sessão e afirma que a partir de então nenhum outro será aceito nícso^ição de

licitante. Passou-se ao recebimento do ; envelopes correspondentes aos documentos de habilitação. Aberto os envelopes

habilitação, foram rubricados e enumerados os documentos por todos os licitantes. Ante ao exposto o presidente da CPL resolv

suspender a sessão do presente certame para que se faça uma análise criteriosa na documentação apresentada bem como a

apuração das alegações feitas pelos licitantes no ato desta sessão pública de licitação, como também manter os envelopes de

propostas de preços em poder da CPL até que seja finalizada a sessão do certame. Informa ainda o presidente da CPL que a

convocação para a sessão de reabertura ou qualquer uma outra decisão tomada em face do certame em tela, serão os licitantes e

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PREFEITU RA  DE

ÇAMPESTRE
MARANHÃO

d b fs -w s w  a e & J ô ' /
Pg. 2

r ' 1
*çsÉ*r>-' ’
interessados notificados via publicação do aviso no Diário Oficial do Munícipio -  DOM. Não havendo qualquer contestação e nada

mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Jorge Antônio Vieira de Sena, lavrei a presente ata e para firmeza da verdade assino

em conjunto com a comissão de licitação e os licitantes

i
Residente - CF

M L  >
)RO ÁLVES PI

Pregoeiro
EREIR\ *

FRANCISCÇ/0E ASSIS MÃRIANO DE SOUSA
ripe de Apoio

LICITANTE JÚ1 - ALVÜRÃB^fCONSTRUIR LTDA,
JNPJ: 05.703.869/0001-16

Representante Legal

LICITANTE 02 - POTENTEH^TfR lA IS  -DE-GONSTRUÇOES £-SERVI£OSLTDA
CNPJ: 06.325.699/0001-46

Representante Legal

LICITANTE 03 - FEITOSAf ONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ: 32.6W.684/0001-54

Representante Legal

Q
LICITANTE 04 - ENGESERV CONSTRUTÒRA LTDA,

CNPJ: 31.570.201/0001-58 J
Representante Legal

JCR. H J —.

LICITANTE 05 - J W TAVARES DE SOUSA LTDA
CNPJ: 10.436.712/0001-01

Representante Legal

LICITANTE 06-CAMPO
CNPJ:

EMPREENDIMENTOS LTDA
1/0001 -89

Rua. Onüdo Gomes 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

; www. campestredomaranhao. ma.go v. br